
         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                Kerspel Vorden - Buurtschap Delden                                                            Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

 

    09. Juni  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

       Lochem 

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

1 

    
Foto 1 
 

  

Verband 
voor 
F.300,- 
 
 

Den 26 Junij 1803 hebben Willem Nordeman en Harmken  Ruempol Ehell, 
‘s avonds quartier voor negen uuren bekend schuldig te zijn aan de 
hervormde kerk te Vorden een capitaal van driehondert guldens, en 
daarvoor speciaal verbonden  het erve en goed het Hiddink gnt, in Delden 
gelegen 

Erve Hiddink 

                                                         
 
 
Opdracht 
 
 

Den 3 October 1803 heeft Harm: Weenink als gevolme van H:J: Raadt 
opgedragen aan B.F.W. van Westerholt en deszelfs ehevrouw mitsgaders  
aan G: J. Groot Obbink en deszelfs ehevrouw een Thiende den 
Deldenschen Thiende gnt in ’t kerspel Vorden gelegen 

Den Delschen 
Thiende 

 
 
 
Opdracht 
 
 

Den 7 October 1803 heeft J.H. Gallée als gevolme van O.N. Westenink 
opgedragen aan B.F.W. van Westerholt en C.C.Sloet Ehell. een weide de 
Broekweide of Deurnenbroek gnt met eenig hofland onder ’t erve Gr. 
Boerlo gehoort hebbende in Delden gelegen 

De Broekweide 
of 
Deurnenbroek 
onder Gr. Boerlo 

 
 
Opdracht 
 
 

Den 7 October 1803 heeft J. Gallée als gevolme van O.N. Westeninck 
opgedragen aan Antonij Knippenberg en Hend: Jan Groot Boerlo en 
derzelves ehevrouw ieder voor de ½ een weide De Heurnesweide gnt 
onder ’t erve Gr. Boerlo gehoort hebbende in Delden gelegen 

Weide de 
Heurnesweide 
onder Gr. Boerlo 

 
 
Opdracht 
 
 

Den 7de  October 1803 heeft J.H. Gallée qp opgedragen aan Hend: Nijland 
en Henda: Stroman Ehell. het huis  berg en schoppe benevens de hofte  of 
Brink en alsmede een kamp bouwland De Koele gnt, onder ‘t erve Groot 
Boerlo gehoort hebbende in Delden gelegen 

Huis berg en 
schoppe van 
Groot Boerlo, 
hofte of Brink en 
kamp bouwland 
De Koele 

Foto 2 
 
Opdracht 
 
 

Den 7de  October 1803 heeft J.H. Gallée qp opgedragen aan Albert Adams 
en deszelfs Ehevrouw een weide De Hemmersweide gnt, gehoort 
hebbende onder Groot Boerlo in Delden gelegen 

Weide De 
Hemmersweide 
onder Gr. Boerlo 

 
 
Opdracht 
 
 

Den 7de  October 1803 heeft J.H. Gallée opgedragen aan H.A. Welmers 
een stuk bouwland agter op den Middelkamp aan de Loweide van Groot 
Venhorstink schietend, gehoort hebbende onder Groot Boerlo in Delden 
gelegen 

Stuk bouwland 
op den 
Middelkamp 
onder Gr. Boerlo 

 
 
Verdeelingen    
 
 

Den 1 Febr: 1804 heeft B:F:W: van Westerholt en C. C: C. Sloet Ehell. met 
G: J. Groot Obbink en Hendrica Memelink Ehell. acte van verdeelingen 
gepasseert wegens den Deldenschen Tiende in ’t kerspel Vorden gelegen 

Deldenschen 
Tiende 

 
 
 
Opdracht 
 
 

Den 6 Junij 1804 heeft B:F:W: van Westerholt en C. C: C. Sloet Ehell. 
opgedragen aan H.A. Welmers, den tiende uit een stuk bouwland, agter op 
den Middelkamp, in de buurschap Delden gelegen  

Tiende uit een 
stuk bouwland 

 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                Kerspel Vorden - Buurtschap Delden                                                            Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

 

    09. Juni  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

       Lochem 

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

2 

 
 
Opdracht 
 
 

Den 21 Junij 1804 heeft Hendrik Jan Groot Boerle en Willemina Groot 
Boerle Ehell. opgedragen aan Reinier Antonij Roeloffzen, John. Engelb: 
Derksen, Willem Hend: Roeloffzen en Evert Brocker, als voogden over 
Maria Johanna Roeloffzen de halfscheid van een weide de Heurnerweide 
genaamt in Delden gelegen. 

De ½ van de 
Heurnerweide 

 
Foto 3 
 
Opdracht 
 
 

Den 21 Junij 1804. hebben Garrit Enserink en Geesken Top Ehell. 
opgedragen aan Derk Wesselink en Hendrica Holskamp Ehell. een 
gedeelte van de weide Het Eggoor gnt in Delden gelegen   

Gedeelte van de 
weide Het 
Eggoor 

 
 
 
Opdracht 
 
 

Den 25e Junij 1804. hebben Albert Mentink en Aleijda Stight Ehell. 
opgedragen aan Derk Wesselink en Hendrica Holskamp Ehell. de weide 
De Boermate of Hemmershorst gnt in Delden gelegen met het daarin 
liggende hofjen en instaande huisje 

De weide De 
Boermate of 
Hemmershorst. 
met hofje en 
huisje daarin 

 
 
 
Verband 
voor 
F.600,- 
 
 

Den 28e Augustus 1804 na den middag om half zeven uuren hebben Jan 
Holtslag en Willemina Reijntsen Ehell. bekend schuldig te zijn aan Jan 
Willem Sasse eene Sc  van zeshondert guldens, en daar voor verbonden   
1e  het plaatsjen De Hulshorst, 2e  een weidjen, 3te  een stuk bouwland en t 
4te  nog een weidjen, alle in de buurschap Delden gelegen  

Het plaatsje De 
Hulshorst, een 
weidjen, een 
stuk bouwland 
en nog een 
weidjen. 

 
 
 
Opdracht 
 
 

Den 11 Januari 1805 hebben Harmen Kettelarij en Janna Hiddink Ehell. 
opgedragen aan Roelof Cornegoor en Hendrica Lebbink Ehell. een stuk 
bouwland op Den IJseren in Delden gelegen 

Stuk bouwland 
op Den IJseren 

 
 
 
Verband 
voor 
F.500,- 
 
 

Den 2 Maart 1805 na den middag om half drie uuren hebben Hermanus 
Mekkeveld en Janna Sticht Ehell, bekend schuldig te zijn aan Derk 
Wesselink en Hendrica Holskamp Ehell een Sc van vijfhondert guldens, en 
daar voor speciaal verbonden de halfscheid van het plaatsjen Den 
Hemmershorst genaamt, in Delden gelegen 

De ½ van het  
plaatsje De 
Hemmershorst 

 
 
Foto 4 
 
Opdragt 
 
 

Den 30 December 1805 heeft Hend: Ketjen landrentmr Der Nat: Domeinen 
in Gelderland, daar toe gequalificeert opgedragen aan A: Wijnveld Den 
Deldenschen Tiende in Delden gelegen 

Den 
Deldenschen 
Tiende 

 
 
 
 
Opdragt 
 
 
 

 
 
Den 31 December 1805 hebben Antonij Wijnveld en Berendina 
Stranzenbach Ehell. opgedragen aan B:F:W: van Westerholt en deszelfs 
ehevrouw een gedeelte van de Deldenschen Tiende in Delden gelegen 

 
 
Gedeeelte van 
Den 
Deldenschen 
Tiende 

 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                Kerspel Vorden - Buurtschap Delden                                                            Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

 

    09. Juni  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

       Lochem 

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

3 

 
Verdeelingen 
 
 

Den 19 Maart 1806  heeft Mr H.A. Welmers ten fine van protocollatie en 
registrature geëxhibeert een contract van verdeelingen van den kleinen 
Deldenschen Tiende in Delden gelegen den 31 Decemb: 1805 ingegaan 
tusschen hem Compt: B:F:W: van Westerholt, H:J. Readt, Reinier Antonij 
Roeloffzen qq Willem Weenink pro se qq Bern: Adams, Derk Wolterink en 
Garrit Kraaijenvanger, door derden condividenten pro partibus in  
aequalibus van commissarissen der domeinen aangekogt  

Kleine 
Deldenschen 
Tiende                           

 

 
Opdragt 
 
 

Den 12 Januarij 1807 hebben Anth: Wijnveld en Berendina Stranzenbach 
Ehell. opgedragen aan Renerus Engelb: van Dorth en deszelfs ehevrouw 
een gedeelte van de Deldensche Tiende, gaande uit een gedeelte vicarie 
goederen onder Roordink in Delden gelegen 

Gedeeelte van 
Den Deldensche 
Tiende uit 
vicariegoederen 
onder Roordink 

 
Foto 5 

 
Opdragt 
 
 

Den 12 Januari 1807 hebben Antonij Wijnveld en Berendina Stranzenbach 
Ehell. opgedragen aan Hend: Klein Obbink en Willemina Heijink Ehell. een 
gedeelte van de Deldensche Tiende, gaande uit een stuk land op Den 
Middelkamp het Koopstuk gnd in Delden gelegen 

Gedeelte van de 
Deldensche 
Tiende uit het 
Koopstuk 
gaande 

 

 
Opdragt 
 
 

Den 12 Januari 1807 hebben Anthonij Wijnveld en Berendina 
Stranzenbach Ehell. opgedragen aan Jan Willem Nordeman op Hiddink en 
Harmken Ruempol Ehell. een gedeelte van de Deldensche Tiende, gaande 
1e uit Hiddinkskamp en 2e Den Grooten Hiddinkskamp, in zo verre hun 
competeerd, in Delden gelegen 

Een gedeelte 
van de 
Deldensche 
Tiende uit  
Hiddinkskamp 
en een deel van 
Den Grooten 
Hiddinkskamp 

 

 
Opdragt 
 
 

Den 12 Januari 1807 hebben Anthonij Wijnveld en Berendina 
Strantzenbach Ehell. opgedragen aan Jan Haesebroek een gedeelte van 
de Deldensche Tiende, gaande uit deszelfs eigendommelijke perceelen, 
als 1e Wroessinkshof, 2e op den kamp van Wroessink en 3 nog een stuk op 
dezelve 4e  op Vroessink berg-enk, in Delden gelegen 

Gedeelte van de 
Deldensche 
Tiende uit  
Wroessinkshof 
Kamp op 
Wroessink en 
Wroessink berg 
enk 

 
Opdragt 
 
 

Den 12 Januari 1807 hebben Anth: Wijnveld en Berendina Stranzenbach 
Ehell. opgedragen aan Derk Wesselink en Hendrica Holtskamp Ehell.een 
gedeelte van de Deldensche Tiende uit deszelver aandeel aan Hiddinks 
Groote kamp in Delden gelegen 

Gedeelte van de 
Deldensche 
Tiende uit  een 
deel van 
Hiddinks Groote 
kamp 

 
 
Foto 6 
 
Opdragt 
 
 

Den 12 Januari 1807 hebben Anthonij Wijnveld en Berendina 
Stranzenbach Ehell. opgedragen aan Willem Wesselink en Fenne 
Wesselink Ehell. een gedeelte van de Deldensche Tiende uit der 
getransporteerde gedeelte van Hiddinks Grooten kamp 

Gedeelte van de 
Deldensche 
Tiende uit  
Hiddinks Groote 
kamp 

 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                Kerspel Vorden - Buurtschap Delden                                                            Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

 

    09. Juni  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

       Lochem 

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

4 

 
Verband 
voor 
F.1500,- 
 
Gecedeerd  
Den 5den van 
hooimaand 
1810 

 
 

Den 29 Januarij 1807 voor den middag om negen uur, hebben               
R:A: Roeloffzen en Anna Aleida Maria Meijer Ehell. bekend schuldig te zijn 
aan John Brown te Arnhem, eene somme van éénduizend vijfhonderd 
guldens en daar voor verbonden eene weide Den Bargemate gnd in 
Delden gelegen 
                                             #    # 

Weide De 
Bargemate 

 
Peinding 
 
Opgeheven 
den 24 
Aug.1808 

 
 

Den 23 Novemb: 1807 voor den middag quartier voor twaalf uuren heeft 
Derk Wesselink op het Holskamp met peindingen geprocedeerd op de 
gereede en ongereede goederen van Jan Willem Nordeman en Harmken 
Ruempol Ehell. speciaal op deszelves aandeel in ’t erve Hiddink in Delden 
gelegen, ten einde als daarbij 

Aandeel van het 
erve Hiddink 

 

 
Peinding 
 
Opgeheven 
den 19 
August: 1808 
 
 

Den 23 Novemb: 1807 na den middag om één uur heeft Mr T.G. Plegher 
met peinding geprocedeerd op de gereede en ongereede goederen van  
J. W. Nordeman en deszelfs ehevrouw speciaal op deszelves aandeel in ’t 
erve Hiddink in Delden gelegen, ten einde als daarbij 

Aandeel erve 
Hiddink 

#  # 
Acte van 
acquit 
 
 

Den 21e Maart 1807 is door Jacoba Onnink een acte van Acquit 
gepasseert, zo als ten protocolle is te vernemen  
 

4de Klein 
Venhorst en 
Klein Buurkamp 
 

 
Approbatie 
van 
magescheid 
     
 
 
 
 
Foto 7 
 

Den 26 April 1808 is bij gerigts decreet geapprobeerd het erfmagescheid, 
op den 4den April1808 opgerigt tusschen Anna Gebbinks, weduwe van 
Albert Adams, en de momberen over hare minderjarige kinderen opgerigt, 
waarbij aan de eerstgemelde word toegedeeld een weidjen Heurnerweide 
gnd in Delden gelegen 
 

Weidjen De 
Heurnerweide 
 
 
 
 
 
 
 

Cessie 
tegens 
verpleging 
overneming 
van 
schulden 
     
 
 
 
 

Den 21 April hebben Harmen Kettelarij en Janna Hiddink Ehell. aan 
haaren zoon Derk Kettelarij, tegens verpleging, overneming van schulden, 
en zekeren uitkeering aan haaren zoon Derk Kettelarij gecedeerd, 
behalven de gereede goederen en bouwerije het plaatsjen De Kettelarij in 
Delden gelegen 
 

Het plaatsjen De 
Kettelarij 
 
 
 
 
 
 
 

Opdragt 
 
 

Den 16 Meij 1808 hebben Jan Willem Hagens en Johanna Lankhorst 
Ehell. en overige erfgenamen van wijlen Jan Lankhorst en Elisabeth 
Gielink Ehell. opgedragen aan Derk Wesselink en Hendrika Holtskamp 
Ehell. de halfscheid van een katerstede de Heurnerhorst in Delden 
gelegen  

Halfscheid van 
De Katerstede 
De Heurnerhorst 

 

 

 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                Kerspel Vorden - Buurtschap Delden                                                            Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

 

    09. Juni  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

       Lochem 

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

5 

Aanheerings 
en 
opbaringen 
 
 

Den 23 Meij 1808 heeft Mr. H.A. Welmers als gevolme van Derk 
Wesselink (. na den middag om half twee uur. ) verzogt aanheering aan ’t 
gereede voorts 1e 2e en 3e opbaringen van ’t ongereede. J.H. Nordeman 
en vrouw toestendig 

Gereede en 
ongereede 
goederen van 
Derk Wesselink 

 

 
Verband 
voor 
f.1300,- 
 
 

  Den 18e Augustus hebben Jan Willem Nordeman en Harmken Ruempol  
  Ehell. ’s na middags één uuren bekend schuldig te zijn aan Derk   
  Wesselink en Hendrica  Holskamp Ehell.  eene somme van één duizend 
  driehonderd guldens, en daar voor verbonden hun aandeel in het erve en 
  goed Het Hiddink, in Delden gelegen        

Aandeel aan ’t 
erve Hiddink  

 

 
Foto 8 
 
Opdragt 
 
 

  Den 29 December 1808 hebben Harmanus Weenink en Jenneken  
  Reerink Ehell. voor de eene helft en Harmanus Kalfsterman en zijnen 
  vrouw Hendrica Geessink, Berend Kalfsterman, Anna Kalfsterman, Eva 
  Kalfsterman, Janna Kalfsterman en Garrit Jan Kalfsterman voor de 
  wederhelft opgedragen aan Jan Holtslag en Willemina Reintsen Ehell. de 
  weide Vroessinks hooge weide gnd in Delden gelegen 

De weide 
Vroessinks 
hoogeweide gnd 

 
 
Verband 
voor 
f.700,- 
 
 

  Terzelfder uure en bij diezelfde acte hebben Jan Holtslag en Willemina 
  Reintsen Ehell. bekend schuldig te zijn aan Harmanus Weenink en  
  Jenneken Reerink Ehell. voor de eene helft en Berend Kalfsterman en 
  erven voor de wederhelft eene somme van zeven honderd guldens, en 
  daar voor verbonden de aan haar getransporteerde Vroessinks hooge  
  weide  

Vroessinks 
hooge weide 

 
 
 
Verband 
voor 
f.300,- 
 
 

  Den 23e van Lentemaand 1809 ‘smiddags om ‘smiddags om één uur  
  Hebben Willem Nordeman en Harmken Ruempol Ehell. bekend schuldig 
  te zijn aan Egbert Holmer, en deszelfs huisvrouw Geertruij Leusermans    
  een som van driehonderd guldens en daar voor verbonden ter  reële 

  en parate excecutie het erve en goed het Hiddink gnd in Delden gelegen  

Erve en goed 
het Hiddink 

 
 
Foto 9 
 
Approbatie 
van 
magescheid 
     
 
 
 
Opdragt  
 
 
 
 
 
 
 
 

Den 4 van Bloeimaand 1809 is bij gerigts decreet geapprobeerd het 
erfmagescheid den 27den Grasmaand tevoren opgerigt 1808 tusschen Jan 
Groot Boerlo en de voogden zijner toen minderjarige kinderen, waarbij 
aan den eerstgemelden word toegedeeld, één derde gedeelte van een 
stuk bouwland op Den Middelkamp in Delden gelegen 
 
Den 25 van Zomermaand 1809 hebben Jan Kolkman en Maria Heiting 
Ehell. opgedragen aan B.F.W. van Westerholt en C.C.C. Sloet, Ehell. 
hunl. aandeel in het plaatsjen Klein Enserink in Delden gelegen 
 
 

1/3 van een stuk 
bouwland op 
den Middelkamp 
 
 
 
Een aandeel in 
't Klein Enserink 
 
 
 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                Kerspel Vorden - Buurtschap Delden                                                            Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

 

    09. Juni  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

       Lochem 

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

6 

Acte van 
scheiding 
en deeling 
     
 

Den 10de van Sprokkelmaand 1810 is bij acte van scheiding en deeling 
tusschen Janna Hiemken, wede van Jan Waarle en haare vier 
minderjarige kinderen, aan de eerstgemelde onder anderen toe en 
aangedeeld, de halfscheid van een weide het Alderkampsslag gnd, in 
Delden gelegen 
 

De halfscheid 
van een weide 
het 
Alderkampsslag 
 

 
 
Acte van 
scheiding 
en deeling 
     
 

Den 9de van Sprokkelmaand 1810 is bij gerigts decreet geapprobeerd, de 
acte van scheiding en deeling, 7de dies maand gepasseert tusschen 
Berent Saalberink, weduwnaar van Anna Gebbink en de kinderen van 
laatstgemelde bij haren vooroverleden eheman Albert Adams, met namen 
Janna Berendina, Evert en Theodora waarbij aan Berent Saalberink is toe 
en aangedeeld der onmundigen aandeel in een weidjen De 
Hemmersweide gnd, in Delden gelegen 
 

Aandeel van 
een weidjen De 
Hemmersweide 
gnd 
 

 
Foto 10 
 
Opdragt 
 
 

 Den 27de  van Grasmaand 1810 hebben Goossen Hietink, Adrianus Lijzen,  
 en J.H. Hulshof als voogden over de minderjarige kinderen van Willem  
 Hietink  en Janna Reesman Ehell. opgedragen aan B:F:W: van Westerholt 
 en C:C:C: Sloet Ehell. 3/56 gedeelte uit de katerstede Klein Enserink, en 
 2/25 gedeeltens uit twee stukken bouwland op Den IJseren, te zamen in  
 Delden gelegen 

3/56 uit de 
katerstede Klein 
Enserink en 
2/25 uit 2 
stukken 
bouwland op de 
IJseren 

 
 
Verband 
voor 
f.650,- 
 
 

 Den 19de van Zomermaand 1810 voor den middag om half tien uur heeft  
 Willem Klein Venhorstink en met deszelfs huisvrouw Derksen Hisssink  
 bekend schuldig te zijn aan B:F:W: van Westerholt qq eene som van 
 zeshonderd vijftig guldens en daar voor verbonden het erve Klein 
 Venhorstink in Delden gelegen 

Erve Klein 
Venhorstink 

 
 
Opdragt 
 
 

 Den 9de  Januari 1811 heeft Rutger Janssen als gesubst. gevolme  van  
 Mr  A.C:W: Nies, gevolme van Hendrik Willem Alma en Jacoba Swaben       
 Ehell. en van Petrus Alma en Cornelia Margaretta van Hulst voorts van  
 Samuel Alma opgedragen aan Harm: Thomassen Az in huwelijk A:C:E: 
 Vietor, een weide De Steenkuil gnd, in Delden gelegen, hebbende  
 behoord bij het erve Groot Jooitink in Varssele 

Weide De 
Steenkuil 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                Kerspel Vorden - Buurtschap Delden                                                            Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

 

    09. Juni  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

       Lochem 

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

7 

 
 
                                                                               Index 
 
A 
Adams 2-4-6-9 
Alderskampslag 9 
Alma 10 
B 
Bargemate 6 
Boerle 1 
Boerlo 1-2-9 
Boermate 3 
Brocker 2 
Broekweide 1 
Brown 6 
Buurkamp 6 
C 
Cornegoor 3 
D 
Derksen 2 
Deurnenbroek 1 
Dorth 4 
E 
Eggoor 3 
Enserink 3-9-10 
G 
Gallée 1-2 
Gebbink 9 
Gebbinks 6 
Geessink 8 
Gielink 6 
Groot Boerlo 1-2-9 
Grooten Hiddinkskamp 5 
Groot Jooitink 10 
Groot Obbink 2 
Groot Venhorstink 2 
H 
Haesebroek 5 
Hagens 6 
Heijink 5 
Heiting 9 
Hemmershorst 3 
 

Hemmersweide 2-9 
Heurnerhorst 7 
Heurnersweide 2 
Hiddink 1-3-5-6-7-8 
Hiddinkskamp 5 
Hiemken 9 
Hietink 10 
Hissink 10 
Holmer 8 
Holskamp 3-6-7 
Holtskamp 5-7 
Holtslag 3-8 
Hulshof 10 
Hulshorst 3 
Hulst 10 
J 
Janssen 10 
Jooitink 10 
K 
Kalfsterman 8 
Ketjen 4 
Kettelarij 3 
Klein Buurkamp 6 
Klein Enserink 9-10 
Klein Obbink 5 
Klein Venhorst 6 
Klein Venhorstink 10 
Knippenberg 1 
Kolkman 9 
Kraaijenvanger 4 
L 
Lankhorst 6 
Lebbink 3 
Leusemans 8 
Lijzen 10 
 
 

M 
Meijer 6 
Mekkeveld 3 
Memelink 2 
Mentink 3 
Middelkamp 2-5-9 
Nies 10 
Nijland 1 
N 
Nordeman 1-5-7-8 
O 
Obbink 1-2-5 
Onnink 6 
P 
Plegher 6 
R 
Raadt 1 
Readt 4 
Reerink 8 
Reesman 10 
Reijntsen 3 
Reintsen 8 
Roeloffzen 2-4-6 
Roordink 4 
Ruempol 1-5-7-8 
S 
Saalberink 9 
Sasse 3 
Sloet 1-2-9-10 
Steenkuil 10 
Sticht 3 
Stight 3 
Stranzenbach 4-5-6 
Stroman 1 
Swaben 10 
 

T 
Thomassen 10 
Top 3 
V 
Venhorstink 2-10 
Vietor 10 
Vroessinks 8 
W 
Waarle 9 
Weenink 1-4-8 
Welmers 2-4-7 
Wesselink 3-5-6-7 
Westeninck 1 
Westenink 1 
Westerholt 1-2-4-9-10 
Wijnveld 4-5-6 
Wolterink 4 
Wroessink 5 
Wroessinkshof 5 
IJ 
IJseren 3-10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                Kerspel Vorden - Buurtschap Delden                                                            Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

 

    09. Juni  2010       Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

       Lochem 

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

8 

                                                            Toelichting 
 
 
 
 
Foto’s: 
Foto’s van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina: 
 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/ 72157622411973936/detail  
 
 
U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op origineel formaat.  
Boven elke foto staat een nummer; de set Delden heeft de fotonummers 0001 t/m 0011 
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst.  
Index transcriptie volgens gepubliceerde foto’s op flickr.com 0001 t/m 0011 
 
Betreffende de transcriptie: 
Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. 
 
Hoofdletters en kleine letters. 
Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de 
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter 
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; echter niet in namen, zoals januari 
etc. 
In alle gevallen is de eerste letter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam, 
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter. 
 
Leestekens. 
Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is 
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact 
weergegeven. 
 
Afkortingen. 
Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen, die werden 
geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in 
schuin schrift toegevoegd. 
 
Overig 
Onduidelijke en slecht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd. 
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze 
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes). 
Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht. 
 


